

Økonomistyrelsen den 21. juni 2007

**Aftale mellem Økonomistyrelsen og Rigspolitiet om
Politiets anvendelse af den nye likviditetsordning**

Politiets samlede virksomhed omfatter samtlige hovedkonti på finansloven under hovedområde 11.21. Fællesudgifter og 11.23. Politi.

Hovedområde 11.21 Fællesudgifter (strafferetspleje) er ikke omfattet af likviditetsordningen og administreres regnskabsmæssigt af Domstolsstyrelsen og Justitsministeriets departement, jf. pkt. 2.

Politiets samlede virksomhed omfatter flere forskellige bevillingstyper henholdsvis driftsbevillinger, anden bevilling, lovbunden bevilling og anlægsbevilling.

Hver politikreds bogfører i egen bogføringskreds, og der er oprettet én bogføringskreds pr. politikreds.

Den omstændighed at der blot er oprettet én bogføringskreds pr. politikreds resulterer i:

- At der i hver bogføringskreds sammenblandes midler som er henholdsvis omfattet og ikke omfattet af likviditetsordningen under hver politimester
- At midler som Politiet administrerer for andre virksomheder (bøder, konfiskationer og gebyrer) sammenblandes med politiets egne midler indtil de af Politiet omkonteres til de relevante virksomheder og bogføringskredse.

En administration efter reglerne i den nye likviditetsordning vil indebære, at bogføringen under hver politikreds skal ske i 3 særskilte bogføringskredse vedr. henholdsvis selvstændig likviditet, ikke selvstændig likviditet og midler politikredsene administrerer for andre.

Rigspolitiet har i brev af 12. december 2006 søgt Justitsministeriets departement om dispensation til at videreføre den nuværende ordning om selvstændig likviditet i 2007. Baggrunden for anmodningen er, at det ikke er hensigtsmæssigt at gennemføre en større omlægning i administrationen af likviditetsordningen i 2007, når der med virkning fra 1. januar 2008 skal gennemføres en samlet omlægning af organiseringen af økonomistyringen indenfor Politiet.

Rigspolitiet omfattes derfor i 2007 af en modificeret udgave af den nye likviditetsordning efter følgende retningslinier:

1. Likviditetskonti.

Der oprettes 4 forskellige likviditetskonti under Rigspolitiet. Startkapitalen på de enkelte konti fastsættes i overensstemmelse med den tilpassede balance pr. 1. januar 2007.

Den tilpassede balance vedlægges som bilag 2.

2. Nummerstruktur

Politiets nummerstruktur fremgår af bilag 3.

Nummerstrukturen kan opdeles på nedenstående 3 hovedelementer:

Aktiviteter som sorterer under Politiets virksomhed og som Politiet selv regnskabsmæssigt administrerer

Aktiviteter under dette område forvaltes under regnskabsførende institution (0173).

Bogføringen i relation hertil foregår i 59 særskilte bogføringskredse (12701-12780), der alle indtil udgangen af 2007 omfattet af likviditetsordningen uanset at flere af de hovedkonti der indgår under bogføringskredsene ikke er af bevillingstypen driftsbevilling.

Aktiviteter som sorterer under Politiets virksomhed men som Politiet ikke selv regnskabsmæssigt administrerer

Aktiviteten under dette område vedrører hovedsageligt regnskabsføringen af midlerne omkring strafferetsplejen og forvaltes under 3 regnskabsførende institutioner.

Den tre regnskabsførende institutioner (0012, 0880, 0924) omfatter arbejde som Politiet er ansvarlig for, men som regnskabsmæssigt administreres af henholdsvis Økonomistyrelsen, Domstolsstyrelsen og Justitsministeriets departement.

Bogføringen foregår i tre særskilte bogføringskredse henholdsvis bogføringskreds 12050, 12056 og 12912. Ingen af disse tre bogføringskredse er omfattet af likviditetsordningen.

Aktiviteter som ikke sorterer under Politiets virksomhed men som Politiet regnskabsmæssigt administrerer

Aktiviteten under dette område omfatter hovedsageligt vægtafgifter mv., der konteres på § 38 og som Skatteministeriet er endeligt ansvarlig for.

Aktiviteten sorterer under to regnskabsførende institutionerne henholdsvis 0878 Politiet for Udlændingestyrelsen og 0879 Politiet for Skatteministeriet.

3. Tildeling af 12-dels rater

Tildelingen af 12- dels rater anvises månedligt til bogføringskreds 12780.

Eventuel viderefordeling til øvrige bogføringskredse foretages på Politiet eget initiativ.

De hovedkonti som 12-dels raterne beregnes ud fra er nettobevillingerne på samtlige hovedkonti under hovedområde 11.23.

4. Løbende afstemning af likviditetskonti

Politiet foretager afstemning af de 4 likviditetskonti i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledninger herom.

5. Årlig efterregulering af finansieringskontoen

Forrentningen på Politiets finansieringskonti efterreguleres med udgangen af året på baggrund af særskilt efterreguleringsaftale mellem Økonomistyrelsen og Politiet.

Formålet med efterreguleringsaftalen er at udskille den forrentning der stammer fra midler som stammer fra andre bevillingstyper end driftsbevilling.

Efterreguleringsaftalen skal være indgås senest 4 måneder efter uindgåelsen af nærværende aftale.

6. Ikrafttrædelse

Nærværende aftale gælder for finansåret 2007.